
ANO IV - EDIÇÃO 690 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 202468

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ID: 5EBDA7E5A68D4 

~ 
BetãÕiâdoP1aui 
#r,QUIOAJTUIOIDIT~ 

ESTADO DO PIAUÍ Lili! PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI . 
CNPJ, 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 010/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N 1t 010/2023/PMDP 

rROCESSO ADMINISTRATIVO N • 051/2023 

ODIETO: ~CONST ITU IÇÃO D E SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA,::: EVENTUAL AQUI SIÇÃO 
DE ALIMENTOS PERECIVEIS, PARA AT ENDER AS NECESSIDADE S DA PREFEITURA MUNICI PAL DE 
BETÂNIA 00 PIAUI -P I E SUAS SECH.ETAHIAS". 

CONTRATANTE: o MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUi-PJ, p essoa jurídica de direito plibllco lnterno, com 
.sede ua Franci sco Dcl rnond es, s/ 11, Centr o, Betânia do Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob o N.11 Ol.612.622/0001 -
33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e 
d omlcl lla do nesta cidade de Betãnla do Piauí, Estado do Pia uí. 

CONTRATADA: 11 empresa SR MACEDO MINIMERCADO . ME, inscrita no CNl1J !!:nh n .o 13.04 3.6 15/ 0001 • 
47, estabelec ida n a Avenida Jose lnocênclo, 526, A, Cent ro, Bettlinla do Plauf•PI, CEP: 64.753•000, neste ato 
re presen ta da p e la empresário, Sonarfa Rodrigues Macedo, b rasil e ira , solte ira , cmpresá.-lu, portadora da 
c6du la de Identidade d e n º 2.033.075 SSP/PI e do CPF/MF: 025.724.903·40, reside nte e domiciliada na 
Ave nida Jose Inocê ncio, 526, Ce ntro, Be tâ nia do Piauí· l'I. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL 00 MUNICÍP IO DE: BETÂNIA DO PIAUÍ e OUTROS, par.. o 
exercícln de 2 0 2 4 . 

VALOR TOTAL: RS 181.6 1 7,S U (cento e oitenta e um mil seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de março d e 2024. 

VIGtNClA DO CONTRATO: de 14/03/2 024 att- 31/12/20 24. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 14.133/2021 , da Le i Complementar n D 123/2006, do Decreto Federal 
nw 11.462/2023 e o Decreto Munic ipal nv 03 4 /2023. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sed e da Prereltura do Município, Rua Francisco Delmonde:., :./n, Centro, 
Bet.2.nla do Plaul-PI. 

BetãriiãdÕlllauf 
MlUIOOOYl!9fP!!fl:OX,,, 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

Ru:-. Fr:;ndseó Deh»ondcs, st,,, Ccn1ro, Bc1lini:; d o Pi:;u í-P1 
C EP: 64.733-000 - Fone: ( 89)3497-0003 

ID: 251 C5F4E6EBD4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUN IC I PAL DE BETANIA DO PIAUI · PI 

CNPJ , 01.612.622/0001 - 33 

EXTRATO DO CO NTRATO 

CO NTRATO NR 011/2024 
PREGÃO ELETRÔN ICO SRP N 11 015/2023/ PMBP 
PROCESSO ADM INISTRATIVO N º 040/2023 

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
OE MEDI CAMEN TOS HO SPITALAR ES. HIP EROIA, FARMÁCIA 8ÁSICA E MATE RIAI S HOS PITALARES. PARA 
SUPRIR AS NECESS IDAD ES DA SECRETA RIA MUN IC IPAL OE S AÚDE E SANEAMENTO DO MUNIC ÍP IO OE 
BETÃNIA DO PIAUl·PIH. 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DETÃN IA DO P IAUf•PI, pessoa lurldlca de dire ito püblico interno, com 
sede n a Francisco Dei m o ndes, s/n, Centro, Bet!lnla d o Plauf•PI, Inscrito no CNPJ sob o N .R O 1.61 2.622/000 I • 
33. nes te ato representud o por seu Prefeito . o Sr. Fábio de Carva lho Macedo. bras ileiro, casado, residente e 
domi ciliado n esta cidade de Betânia do Pl auf, Estado do P la uf. 

CONTRATADA: A empresa DISFARMA SAUDE EIRELI • EPP, Inscrita no C.N.P.J.(MFJ sob n n .11 
3 8 .1 59 .600/0001•7 0 . s edia d a na Rua Corond Elpidlo. 231. Centro. Pa ulis t a n a - PI, CEP: 6 4.7S0· 000, 
e nd e r eço e letrôni co~ dlsfarro:saude@croaU coro cont.i,to: 09 9 4 56·70 28/94556740 . n este ato r e p,·c sentado 
p o r sua proprlet.1rla a Sra. Dellany Cavalcantl ClemenUno, brasl.le ira, solte ira, e 1npres::'i.rlo, portti.dor.:i do 
CPP: 050.818.533·56, resldcnte e domiciliada n a Rua Süo Vicente, 33, Cohub, Paulistan a - PI. 

FONTE DE RECURSOS; on;.amento ge,·a l do Município d e Betânia do Pl.i,uf e outi·os . para o exercício d e 
2024. 

VALOR TOTAL: 1(,$ 224.964.4 9 {du4'ento:. e vinte e quatro mil n ovecento:. e s~senta e quatro reais e 
quarento e nove ce ntavos) . 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de m a rço d e 2024. 

VTGtNCIA DO CONTRATO: 14 de m arço d e 2024 até 3 1 d e dezembro d e 2 0 2 4 . 

FUNDAMF,.:NTAÇÃO 1,.F,.:GALi l.el n D 1.0 .520 /201.0, s ubs ld la rlame nte p e l :.'I Lei n_o 0.666/1993, Decr eto 
Federal n ia 10.024/2 019, Decreto Fe d e ra l n R 7.892/2013 e s u as alterações pos te rl orc:.. 

INFORMAÇÕES ADIC IONAIS: Sede d a P refeitura do Mu nicípio. Rua F1·anc isco Delmondes, s/n, Centro, 
Bet!l,nl a do Pl3Ul•PI. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETO R DA CP L 

Rua Fra nc isco Delmond es. s/n , Centro, 8c.1!inio do Piouí· PI 
CEP: 64.733-000 - Fone : ( M9)3497-0003 

.~;;, DIÁRIO OFICIAL 
l■J DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: B42DBB649EEF4 

~ 
Betãniâ'êiõlr.aui 
'::!!,ºFY!W9COl!YaJOS 

ESTADO DO PIAUÍ E!* 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI . 

CNP), 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 014/2024 
PREGÃO ELETRÔN ICO SRP Nll 001 /2024/ PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024 

OBJETO: "CONSTITUI ÇÃO DE S ISTEMA DE REGI STRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, RODAS, VÁLVULAS E PROTETORES PARA ATENDER AS 
NECESSIDAD ES DA PREFEITURA MUN IC IPAL. O E BETÂNIA 00 PIAUI-PI". 

CO NTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNI.A DO PIAUÍ-PI, pessoa Jurídi ca d e di reito público 
Inte rno, com sed e n a Fra ncisco De lmo ndes, s/n, Centro, Betânia do Pl a uf•PI, Inscrito no CNPJ s ob 
o N.0 01.612.622/0001-33, n es te c11to rcprcscnutdo por seu Prefoit o, o Sr. Fá bio d e Carva lho 
Macedo, brasile iro, casado, residente e domiciliado nesta ci d a d e d e Betânia do Piauí, Es tado do 
Piauí. 

CONTRATADA: a e mpresa LEONARDO DA SILVA RIBEIRO - ME, inscrita no CNPJ s ob n .º 
25.215.783/0001-51, est abelecida na Ave nida Trans nordestlna, lOS •Ten-co A, Indus tri a l, 
Pa ulis tana. PI, CEP: 64.750- 000, com e n dereço e letr ô nico:, Contato: 87 9 9932-9269/9203-8016, 
n est e ato r e presentada p e lo seu proprietário o Sr. Leonardo da Silva Ribeiro, brasileiro, solte iro, 
empresário, p o rtado r da c6dula de identidade sob o n O 6681979, CPF: 050.149.234 -88, residente 
e domiciliado na Ave nida Tra nsnordestlna, 105-Terreo A, Industr ia l, Paulistana• PI , CEP: 64.750• 
000. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNI CfPIO DE BETÂNIA DO PIAUf e OUTROS, 
para o exercício de 2024. 

VALOR TOTAL: R$ 149.783,74 (cento e quarenta e nove mil quatroce ntos e oitenta e três reais e 
setenta e quatr o centavos) . 

DATA DA ASSINATURA DO CO NTRATO: 2 1 de março d e 2024. 

VIGtNCIA DO CONTRATO: de 21/03/2024 atl: 31/12/2024. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 14.133/2021. d a Lei Complementa r n °' 123/2006, do Decreto 
Feder~! n 11 1 1.462/20 23 e o Decreto Munlclpal n "' 0 3 4/2 0 23. 

INFORMAÇÕES AD IC IO NAIS: Sede da Pre íeltura do Município, Rua Francisco De lmondes, s/n, 
Centro. Betâ nia do Pla uf•PI. 

~ 
Betãnia'êiõlllaui 
...au o ruT\JAO Ci OI! TOOOS 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

Ru.-. Franc isco Delmondcs. s/n , Cc.n1ro . Bc15ni:\ do P i.-.u,•P I 
CEP: 64. 733-000 - Fone: (89)3497-0003 

ID: D654CDFDD9024 

ESTADO DO PIAUÍ E!* 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETAN IA DO PIAUI · PI 

CNPJ, 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N 11 015/2024 

PREGÃO ELETRÔ NICO SRP N°' 002/2024/ PMBP 

PROCESSO ADMINI STRATIVO N" 004/2024 

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO OE S ISTEMA OE REGI STRO DE PREÇO S PARA CONTRATAÇÃO FUTURA 
E EVENTUAL DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E 
CAMBAGEM DOS VEfCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA 00 PI AUl · PI E S UAS 
SECRETARIAS". 

CONTRATANTE: O MUNIC(PIO OE BETÃNJA DO PIAUf-Pt , p essoa Jurídica de direito público 
interno, com sede na Francisco Delmonde s, s/n, Centro, Betâ nia do P iauí•PI, In scrito no CNPJ sob 
o N .11 01.612.622/0001 · 33. neste ato representado p o r seu Prefeito . o Sr. Fábio de Carvalho 
Macedo, brasileiro, c asado, residente e domicilia do nesta cidade de Betânia do Pl-c1uf, Estado do 
Plauf. 

CONTRATADA: a e mpresa M & R AUTOPEÇAS L TDA - EPP, Inscrita no C.N .P .J.(MF) sob o n. 0 

26.491 .054/0001· 90, e stabelec ida na cidade de Paulistana • P I, à Avenida Trans nordestlna, sn, 
Industrial, que apr esento u o s docu m e ntos exig idos por le i, n este ato r e presenrodo por seu soclo 
admin is trador o Sr. Márcio Macedo Cavalcantc, bras ilci1·0 , casado, e mpresário, portador da 
cédula d e Identidade sob o n R 12424487 SS P/P I, C PF: 447.120.633-15, res id e nte e doml c lll a do na 
Rua Elp{dio Cavalcante, 348. Cho r o . Paulistana - P[. CEP: 64.753-000. 

FONTE OE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPTO DE BET ÃNlA DO PIAUf E OUTROS, 
PARA O EXERC(CIO DE 2024. 

VALOR TOTAL: RS 115.759,50 (cento e quinze mil se tecentos e cinquenta e nove r ea is e cinquenta 
centavos) . 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 d e março d e 2024. 

VIGtNCIA DO CONTRATO: de 21/03/2024 at6 31/12/2024. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 14.133/2021, da Lei Complement ar n• 123/2006. do Dec reto 
Federal nV 11.462/2023 e o Decre to Municipal nll 0 3 4/2023. 

INFORM.AÇÕES ADICIONAIS: Sede da Pre feitura do Município, Rua Francisco Dc lmonde:., s/n , 
Centro, Betâ nia do Piauí- PI. 

ANTON IO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
D IRETOR DA CPL 

Rl10 Frnnç isco Dclmo,xles, s/n , Ce ntro, Be1!1n io do Pia uí- P I 
CEP: 64.733·000 - Fo ne: (M9)3497-0(>03 


